
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 9 3  

на Столичния общински съвет 

 от 25.07.2024 година 

 

За искане за отсрочване и разсрочено заплащане на задължения за 

местна такса за битови отпадъци, ведно с начислени лихви за просрочие 

върху разсрочените задължения от Българско национално радио, ЕИК 

000672343. 

На основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от Закона за местни данъци и 

такси и чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема погасителен план за отсрочване и разсрочено плащане на 

задължения за местна такса за битови отпадъци, установени, както следва с 

Ревизионен доклад № СФР19-КИ18-2/21.03.2019г. - остатък от дължими 

публични общински вземания за периода от 01.01.2014г. до 31.12.2018г.; 

Ревизионен акт рег. № СФД21-РД77-55/22.06.2021г. - остатък от дължими 

публични общински вземания за периода от 01.01.2019г. до 31.12.2020г.; 

Ревизионен акт рег. № СФД21-РД77-159/08.09.2023г. - остатък от дължими 

публични общински вземания за периода от 01.01.2021г. до 31.12.2023г., 

общо в размер на 2 933 807,99 лв. (два милиона деветстотин тридесет и три 

хиляди осемстотин и седем лева и деветдесет и девет стотинки), в т.ч. 

главница за ТБО в размер на 1 616 511,98 лв. (един милион шестстотин и 

шестнадесет хиляди петстотин и единадесет лева и деветдесет и осем 

стотинки) и изчислени лихви в размер на 1 317 296,01 лв. (един милион 

триста и седемнадесет хиляди двеста деветдесет и шест лева и една 

стотинка), дължими от Българско национално радио, съгласно Приложение 

№ 1. 

2. Задълженията предмет на погасителния план, които са с общ 

размер на 2 933 807,99 лв. (два милиона деветстотин тридесет и три хиляди 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



осемстотин и седем лева и деветдесет и девет стотинки), се разсрочват за 

срок от 5 /пет/ години, с ежемесечно плащане на погасителната вноска до 

всяко 10 /десето/ число от съответния месец, за периода от 10.08.2024 г. до 

10.07.2029 г. 

3. При неизпълнение на падежа, съответно на две вноски съгласно 

погасителния план, дължимите суми стават незабавно изискуеми заедно 

със законната лихва от датата на даденото разрешение и в този случай 

чл.169, ал.2 на ДОПК не се прилага, съгласно чл.183, ал.4 от ДОПК. 

4. Отменя Решение № 762 по Протокол № 64 от 08.11.2018 година. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.07.2024 г. и 26.07.2024 г., Протокол № 16, точка 39 

от дневния ред, по доклад № СОА24-КИ18-147/7/21.06.2024 година и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


